1

令和 7 年３月１６日（日）１９：００～１９：３０

コミュニティ・センター日の里会館 第１研修室

第１１回 健康福祉部会定例会（新旧） 議事録

【出席者】（敬称略）

≪令和６年度≫

山本部会長（令和６年度・７年度 AP2 区自治会長）

荒井副部会長（令和６年度・７年度 9 丁目自治会長）

１丁目：藤 ２丁目：谷口 ３丁目：桑原 ４丁目：西山 ５丁目：矢鍋

６丁目：久米 ７丁目：甲斐 ８丁目：伊東 ９丁目：早川

民生委員児童委員：鍋山 地区福祉会：濵田 スポーツ推進員：土方

≪令和７年≫

上田（７丁目自治会長）

１丁目：斉田 ２丁目：大庭 ３丁目：有薗 ４丁目：吉武 ５丁目：久保

６丁目：森山 ７丁目：佐伯 ８丁目：須藤

スポーツ推進員：中島

1. 議題及び報告

 ⑴ 第４回健康づくり活動に関する情報交換会 ２/26（水）14 時～16 時

   ・各地区 R7 年度の活動方針

   ・フレイル予防研修

   ・・・山本部会長が出席

 ⑵ 令和 6 年度健康福祉部会 事業報告及び暫定決算報告

   ・・・資料を元に説明。

 ⑶ 関係協力団体より

  ① 民生委員児童委員・・・・・なし

  ② 地区福祉会・・・・・・・・3/14（金）『福祉員の集い』開催、57 名参加

  ③ 食生活改善推進会・・・・・欠席

2

  ④ 地区シニアクラブ・・・・・欠席

  ⑤ スポーツ推進員・・・・・3/9（日）市主催『なのはなウオーキング』に参加

                モルック大会が行われ、１５０人が参加し若い

                参加者が多かった。今後、日の里地区でも取り入

                れたら良いのでは。

～令和６年度の部会員はここで退出～

2. これからの予定

 ⑴ 令和７年度 健康福祉部会事業計画（案）及び予算（案）について

   ・・・資料を元に説明。

 ⑵ 新部会員自己紹介

 ⑶ 部会長・副部会長決め

   ・・・山本部会長、池田協議会事務局長より役員決めについて説明

      自薦、他薦を募ったが、声が上らず役員（健康福祉部会付き自治会長）

      で話し合うこととした。

※事務局より、LINE 登録のお願いと説明をした。

次回定例会は、４月２０日（日）１９時～、コミセン 2 階第１研修室で開催予定